CNPJ: 03.567.930/0001-10
Rua Victório Penzo, 347
CEP: 79910-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI N° 849/2008 DE 23 DE ABRIL DE 2008.

"Autoriza a abertura de crédito adicional especial e dá
outras providências".

JUNEIR MARTINEZ MARQUES, Prefeito Municipal de Antônio
João, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. ' - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito
adicional especial no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para atender as despesas
decorrentes da criação do projeto descrito nos quadros dos Anexos 1 a VI, desta Lei.

Art. 2° - As despesas decorrentes da abertura do crédito adicional especial
de que trata o artigo 1,  serão compensados mediante a utilização de recursos mencionados nos itens 1 a
III, do § 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964 e será aberto por decreto
executivo, com fulcro no artigo 42, do mesmo diploma legal.

Art. 3° - Fica alterada a programação de metas e valores constante do
Plano Plurianual, nos termos do artigo 7° da Lei n° 798 de 21 de Dezembro de 2005, em decorrência
das modificações desta Lei.

Art. 4° - O crédito que se refere o art. 1° desta Lei destina-se à aquisição
de uma área urbana, medindo 50x50, ou seja, 2.500 M2, localizado a Rua Cândido Garcia de Souza
com a Rua Joana Eliza Gomes, nesta Cidade de Antonio João - Ms. Destinado a Construção do
Terminal Rodoviário.

Com as seguintes confrontações:
LESTE: 50m de frente com a Rua Cândido Garcia de Souza.
OESTE: SOm de frente com o lote n° 015.
NORTE: 5 O de fundos com o lote n° 010.
SUL: 	50m de frente com a Rua Joana Eliza Gomes.

Art. 5° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO,
Estado de Mato Grosso do Sul, em 23 de Abril de 008.

JUNEIR M1%RTINEZ MARQUES
Prdèito Municipal

E-mail: pref.antonioIoaotop.com.br

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Centro

ANTONIO JOÃO-MS
	1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

2

CNPJ: 03.567.930/0001 -10
Rua Victório Penzo, 347
CEP: 79910-000 E-mail: pref.antoniojoaotop.com.br

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Centro

ANTONIO JOÃO-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

3

ANEXO 1

LEI No 849/2008

NATUREZA DA DESPESA
ANEXO II LEI FEDERAL N° 4.320/64

ÓRGÃO: 	07— GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA - GETA
UNID. ORC. 014— GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS - GEOS

CAT.
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBRA. FONTES ECONÔMICA

4.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 25.000,00
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 25.000,00
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 25.000,00
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis p1 o Terminal Rodoviário 25.000,00

TOTAL - - 25.000,00 25.000,00

CNPJ: 03.567.930/0001-10

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Rua Victório Penzo, 347 	 Centro
CEP: 79910-000

E-mail: pref.antonioIoaotop.com.br 	 ANTONIO JOÃO-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

4

ANEXO II

LEI N° 849/2008

PROGRAMA DE TRABALHO
ANEXO VI LEI FEDERAL N° 4.320/64

ÓRGÃO: 	07— GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA - GETA
TJNID. ORC. 014 -GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - GEOS

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETO ATIVIDADES TOTAL

26 TRANSPORTE 25.000,00 25.000,00

26782 Transporte Rodoviário
267820008 Desenv. das Ações de Obras e Serviços Públicos
267820008 1095 Aquisição de Imóveis p/ o Terminal Rodoviário 25.000,00 25.000,00

É

TOTAL 25.000,00 25.000,00

CNPJ: 03.567.930/0001-10
Rua Victório Penzo, 347
CEP: 79910-000 E-mail: pref.antonioioaotop.com.br

Fone/Fax (0xx67) 3435-121111212
Centro

ANTONIO JOÃO-MS
	1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

5

ANEXO III

LEI No 849/2008

PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO
DEMONSTRATIVO DA FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS

POR PROJETOS E ATIVIDADES
ANEXO VII LEI FEDERAL N° 4.320/64

ÓRGÃO: 	07— GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA - GETA
UNID. ORC. 0 14 — GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - GEOS

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETO ATIVIDADES TOTAL

26 TRANSPORTE 25.000,00

26782 Transporte Rodoviário 25.000,00
267820008 Desenv. das Ações de Obras e Serviços Públicos
2678200081095 Aquisição de Imóveis pio Terminal Rodoviário 25.000,00 25.000,00

TOTAL 25.000,00 25.000,00

11

CN12J: 03.567.930/0001 -10

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Rua Victório Penzo, 347

Centro
CEP: 79910-000

E-mail: pref.antoniojoaoctop.com.br

ANTONIO JOÃO-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

6

ANEXO IV

LEI N° 849/2008

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFOME O
VÍNCULO COM OS RECURSOS

ANEXO VIII LEI FEDERAL N° 4.320/64

ÓRGÃO: 	07— GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA - GETA
UNID. ORC. 014 - GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - GEOS

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ORDINÁRIO VINCULADO TOTAL

26 TRANSPORTE 25.000,00

26782 Transporte Rodoviário 25.000,00
267820008 Desenv. das Ações de Obras e Serviços Públicos 25.000,00
2678200081095 Aquisição de Imóveis pio Terminal Rodoviário 25.000,00 0,00 25.000,00

TOTAL 25.000,00 0,00 25.000,00

CNPJ: 03.567.93010001-10

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Rua Victório Penzo, 347

Centro

CEP: 79910-000

E-mail: pref.antonioioao(ãtop.com.br

ANTONIO JOÃO-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

7

ANEXO V

LEI No 849/2008

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNCÕES

ANEXO 9 LEI FEDERAL 4.320/64

ÓRGÃO/FUNÇÕES
TRANSPORTE TOTAL

GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA

TOTAL

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

CNPJ: 03.567.93010001 -10

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Rua Victório Penzo, 347

Centro

CEP: 79910-000

E-mail: pref.antonioioaotop.com.br 	 ANTONIO JOÃO-MS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOAO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

8

ANEXO VI

LEI No 849/2008

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Código Programa Código
Orçamentário

Es p e c i t'i c ação TOTAL

07 GERÊNCIA GERAL TÉCNICA ADMINISTRATIVA -
GETA

07014 GERÊNCIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS -
GEOS

0701426 TRANSPORTE
0701426782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 25.000,00
07014267820008 Desenv. Das Ações de Obras e Serviços Públicos
070142678200081095 Aquisição de Imóveis pio Terminal Rodoviário 25.000,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis 25.000,00

TOTAL L 25.000,00

CNPJ: 03.567.93010001-10

Fone/Fax (0xx67) 3435-1211/1212
Rua Victório Penzo, 347

Centro

CEP: 79910-000

E-mail: pref.antonioioaotop.com.br

ANTONIO JOÃO-MS